
DIREZIONE

Direttore: Simonetta Cannoni

Decreto n. 50  del 18/02/ 2019

Responsabile del procedimento: Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: Atto non riservato. Pubblicazione sul sito dell'Agenzia. 
Atto pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi del dlgs. 33/2013, art  14. 

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 0

Oggetto: Inquadramento nei ruoli organici dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego del Dott.
Enrico Graffia e conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e contabilità



IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI).
Modifiche  alla  l.r.  32/2002.  Disposizioni  in  materia  di  riordino  del  mercato  del  lavoro”,  in
particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 187 del 28 novembre 2018 con il
quale viene assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale toscana per
l’impiego (ARTI);

Dato atto  che il  piano triennale dei  fabbisogni  di  personale dell’Agenzia,  di  cui  al  decreto del
Direttore  pro tempore n. 37 dell’8 ottobre 2018, come approvato dalla Giunta regionale ai sensi
dell’articolo 32, comma 3, della L.R. 28/2018 con deliberazione n. 1150 del 22 ottobre 2018, ha
previsto  di  attivare,  nell’anno  2018,  le  procedure  di  reclutamento  di  cinque  unità  di  qualifica
dirigenziali, tra le quali figura una per il presidio delle funzioni economico contabili dell’Agenzia;

Visto il proprio Decreto n. 90 del 26/11/2018 con il quale è stato approvato un Avviso di mobilità
volontaria dall’esterno riservato a dirigenti a tempo indeterminato di pubbliche amministrazioni per
la copertura di posti, vacanti e disponibili presso l’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego tra cui
un posto con qualifica di Dirigente economico;

Dato atto che con proprio Decreto n. 111 del 6/12/2018 è stata nominata la Commissione preposta
alla verifica della professionalità posseduta dai partecipanti alla Procedura di mobilità suddetta;

Dato  atto  che,  come  da  verbale  redatto  dalla  suddetta  Commissione,  il  Dott.  Enrico  Graffia,
Dirigente  a  tempo  indeterminato  della  Regione  Toscana,  è  stato  ritenuto  in  possesso  di  una
esperienza  lavorativa  e  di  competenze  specifiche  centrate  ed  aderenti  al  posto  di  Dirigente
economico suddetto;

Dato atto che sono state espletate le procedure di mobilità obbligatoria di cui all'art.  34 bis del
D.Lgs. n. 165/2001, che hanno avuto esito negativo;

Vista  la  nota  prot.  AOOGRT/39950/C.040.040  del  28/01/2019  con  la  quale  la  Dirigente
Responsabile  del  Settore  Organizzazione  e  Sviluppo  Risorse  Umane  della  Direzione
Organizzazione e Sistemi Informativi della Regione Toscana Dott.ssa Simona Volterrani, preso atto
del parere espresso dal Direttore Generale della Giunta Regionale, in accordo con il Direttore della
Direzione  Istruzione  e  formazione,  ha  comunicato  l’assenso  al  trasferimento  del   Dott.  Enrico
Graffia nei ruoli dell’Agenzia  Regionale Toscana per l’impiego a far data dal 1 marzo 2019;

Ritenuto di procedere all’inquadramento del Dott. Enrico Graffia nei ruoli organici dell’Agenzia
Regionale Toscana per l’Impiego a far data dal 1 marzo 2019;

Visto e richiamato il decreto n. 2 del 25 giugno 2018 del Direttore pro-tempore dell’Agenzia, con il
quale è stato definito, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, della legge regionale 28/2018,  l'assetto
organizzativo provvisorio dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego e sono stati attribuiti  gli
incarichi di responsabilità relativi alle strutture dirigenziali individuate, a decorrere dal 28 giugno
2018 e fino all’adozione del  regolamento di amministrazione e contabilità di cui all’articolo 21
terdecies della L.R. 32/2002 e relativa approvazione da parte della Giunta regionale;

Richiamato  il  proprio  Decreto  n.  107  del  6  dicembre  2018  di  adozione  del  Regolamento  di
Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia ai sensi dell’art. 21 octies della L.R. 32/2002; 



Visto il proprio decreto n. 117 del 18 dicembre 2018 con il quale sono stati confermati gli incarichi
di  responsabilità  dei  settori  dell’Agenzia  e  si  è  rinviato  a  successivo  atto  la  definizione
dell’articolazione della struttura organizzativa a regime dell’Agenzia ai sensi dell’art. 21 quinquies
della L.R. 32/2002 e dell’art. 6 del Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità,  anche  in
relazione agli esiti stessi del processo di reclutamento dell’anno 2018, finalizzato principalmente a
garantire il presidio delle funzioni trasversali essenziali al funzionamento dell’Agenzia;

Richiamato il proprio Decreto n. 127 del 27 dicembre 2018, con il quale si è proceduto ad una
parziale  revisione  dell’assetto  organizzativo  dell’Agenzia  attraverso  la  costituzione  di  apposita
struttura dirigenziale a presidio di funzioni di ricerca ed analisi in materia di politiche attive del
lavoro;

Richiamato altresì il proprio Decreto n. 26 del 1 febbraio 2019, con il quale si è proceduto ad una
ulteriore  parziale  revisione  dell’assetto  organizzativo  dell’Agenzia  mediante  la  costituzione  di
apposita struttura dirigenziale a presidio delle funzioni di natura finanziaria e contabile denominata
Bilancio e contabilità e si è individuato il livello di graduazione e differenziazione della medesima
in “settore che svolge solo parti omogenee di un complesso di competenze ripartite per materia, per
obiettivo o per tipo di funzioni”, dando atto che per il relativo incarico di responsabilità è prevista,
secondo la  contrattazione  decentrata  integrativa  regionale  e  gli  ultimi  adeguamenti  disposti  dal
CCNL del  personale  dirigente  dell’ex  Area  II  del  comparto  “Regioni  e  autonomie  locali”,  ora
“Funzioni  locali”,  del  3.8.2010,  la  corresponsione,  in  tredici  mensilità,  della  retribuzione  di
posizione, al netto degli oneri riflessi e dell’Irap, pari a € 2.662,39 mensili;

Ritenuto opportuno conferire al Dott. Enrico Graffia l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e
contabilità dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI);

Preso  atto  della  dichiarazione  resa  dal  Dott.  Enrico  Graffia  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  39/2013
“Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, con la quale l'interessato ha dichiarato l'insussistenza
delle cause di inconferibilità previste dalla medesima norma, nonché della comunicazione degli
interessi  finanziari  resa ai  sensi  dell'art.6,  comma 1,  e  art.  13,  comma 3,  del  D.P.R. n.62/2013
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” ;

Dato  atto  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  al  controllo  del  Collegio  dei  revisori  ai  sensi
dell’articolo 21 novies, comma 3, della L.R. 32/2002;

DECRETA

- per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di inquadrare nei ruoli organici dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) il  Dott.
Enrico Graffia a far data dal 1 marzo 2019;

2. di provvedere con apposito contratto alla costituzione del rapporto di lavoro attribuendo al Dott.
Graffia il trattamento giuridico ed economico corrispondente alla qualifica dirigenziale;

3. di conferire al Dott. Graffia l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e contabilità dell’Agenzia
regionale toscana per l’impiego (ARTI) a far data dall’inquadramento nei ruoli di cui al punto 1;



4. di  dare atto atto che per l’incarico di responsabilità di  cui al  punto 3 è prevista,  secondo la
contrattazione  decentrata  integrativa  regionale  e  gli  ultimi  adeguamenti  disposti  dal  CCNL del
personale  dirigente  dell’ex  Area  II  del  comparto  “Regioni  e  autonomie  locali”,  ora  “Funzioni
locali”, del 3.8.2010, la corresponsione, in tredici mensilità, della retribuzione di posizione, al netto
degli oneri riflessi e dell’Irap, pari a € 2.662,39 mensili;

5. di dare altresì atto che l’onere derivante dall’inquadramento del Dott. Graffia presso l’Agenzia
farà capo al competente capitolo di bilancio dell’Agenzia annualità 2019, che presenta la necessaria
disponibilità ed ai corrispondenti capitoli degli esercizi futuri;

6.  di  pubblicare  il  presente  atto  nell'apposita  sezione  presente  sul  sito  istituzionale  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego, ai sensi della normativa vigente.

IL DIRETTORE
SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7 marzo 2005, n.  82.  Il  presente atto  è  conservato negli  archivi  informatici  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2019-02-18T10:41:41+0100
	CANNONI SIMONETTA




